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Changement climatique

Epuisement ressources

Déchets évités
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Étude réalisée en 2023 par le Pôle Ecoconception pour la CMA Auvergne-Rhône-Alpes

*En équivalent

tonnes de CO2*

Kg Sb*

Kg664

47 316

30 497

Gains environnementaux

Acidification du sol
et de l’eau

mol H+*3 263

lave-linge d’une capacité de 6kgallers / retours Lyon-Paris en avion

réfrigérateurs neufs

Soit 554Soit 199

Soit 2 841 
ordinateurs neufs
Soit 3 027

Soit 1 018 369 € d’économies réalisées par les clients

12 728 biens réparés

Jeans

Machines à caféRéfrigérateurs

930

864888

Smartphones
3 542

Ordinateurs
6 504
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ordinateurs

smartphones

jeans

réfrigérateurs

Objets réparés

Ateliers 
de retouche

Réparateurs 
d’ordinateurs

Réparateurs 
d’électroménagers
Réparateurs 
de produits 
électroniques

Réparateurs 
de smartphones

13 %

38 %

26%

21 %

2 %

Répartition des réparateurs

Répartition 
du CO2 évité

Répartition 
des kilogrammes évités

67 %

69 %21 %

21 %

7 %

2 % 1 %

machines à café
8 %3 %

1 %

51 %

28%

7 %

7 %
7 %


